平成 20 年 11 月 12 日

各 位

会社名    THK 株式会社

代表者名  代表取締役社長 寺町 彰博

（コード番号 6481）

問合せ先  取締役経営戦略室長 木内秀行

（TEL  03－5434－0300）

平成21年3月期第2四半期累計期間（連結・個別）業績予想との差異に関するお知らせ

平成２１年３月期（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）の業績予想について、平成２０年５月１５日付当社「平成２０年３月期

決算短信」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

（単位：百万円）

平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月１日 ～ 平成 21 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

225,000

百万円

30,500

百万円

32,100

百万円

18,500

円 銭

143.85
今回修正予想（Ｂ） 192,000 13,500 14,500 6,800 52.87
増減額（Ｂ－Ａ） △33,000 △17000 △17,600 △11,700 ―
増減率（%） △14.7 △55.7 △54.8 △57.8 ―
（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
208,708 26,937 27,026 18,323 139.53

平成 21 年 3 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の差異（平成 20 年 4 月１日 ～ 平成 20 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

73,000

百万円

12,600

百万円

13,300

百万円

7,900

円 銭

61.43

今回修正予想（Ｂ） 72,021 9,646 10,190 4,834 37.59

増減額（Ｂ－Ａ） △978 △2,953 △3,109 △3,065 ―

増減率（%） △1.3 △23.4 △23.4 △38.8 ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成20年3月期第2四半期）
67,907 11,428 12,154 7,376 55.53

平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月１日 ～ 平成 21 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

148,000

百万円

25,000

百万円

26,400

百万円

15,700

円 銭

122.07

今回修正予想（Ｂ） 126,000 12,900 12,600 6,400 49.76

増減額（Ｂ－Ａ） △22,000 △12,100 △13,800 △9,300 ―

増減率（%） △14.9 △48.4 △52,3 △59.2 ―

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
141,275 21,929 24,988 18,819 143.31

修正の理由

今後の当社グループを取り巻く経済環境といたしましては、金融不安の実体経済への波及などにより、不透明感が高まっており

ます。このような現状の中、当第 2 四半期累計期間における個別業績と業績予想に差異が生じました。通期業績見通しについて当

第 2 四半期累計期間の実績と足許の受注状況をもとに予想した結果、上記の通り業績予想数値を修正することといたしました。

以  上